
       
 

 
 

UNIONE DEI COMUNI RIVIERA DI GALLURA 
Costituita tra i Comuni di Budoni, Golfo Aranci, Loiri Porto San Paolo e San Teodoro 

 

COPIA 

  

DETERMINAZIONE DEL  

RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

N. 7 DEL 09-10-2018 
 

   

   

  

Oggetto: PROROGA TECNICA AFFIDAMENTO TEMPORANEO DEL 

SERVIZIO DI TESORERIA. DISIMPEGNO SOMME NON DOVUTE. 

  

 
L’anno  duemiladiciotto, il giorno  nove, del mese di ottobre, il sottoscritto Dott. Gianluca 

Cocco, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, adotta la seguente determinazione ai 

sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 
 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 3 del 29.12.2017, con la quale è stato disposto, 

nelle more dell’espletamento di idonea procedura di evidenza pubblica, l’affidamento 

temporaneo del servizio di tesoreria a favore del Banco di Sardegna S.p.A. ed è stato assunto un 

impegno di spesa di € 50,00; 

DATO ATTO che il costo del suddetto servizio era correlato agli ordinativi di incasso e di 

pagamento emessi e che durante il periodo di riferimento non è stato emesso alcun ordinativo; 

RITENUTO opportuno, pertanto, disimpegnare la suddetta somma in quanto nulla risulta 

dovuto a favore dell’affidatario; 

RILEVATO che il servizio di affidamento temporaneo è cessato a seguito dell’aggiudicazione 

della procedura di appalto da parte dello stesso Banco di Sardegna S.p.A., per la quale è stato 

assunto regolare impegno di spesa; 

RICHIAMATI:  

- il bilancio di previsione pluriennale 2018-2020 adottato con Delibera dell’Assemblea 

dei Sindaci n. 10 del 05.06.2018; 



  
Area Economico-Finanziaria n.7 del 09-10-2018 Unione dei Comuni Riviera di Gallura - Pag. 2 

- il piano esecutivo di gestione 2018-2020, approvato dalla Giunta comunale con 

deliberazione n. 7 del 03/08/2018; 

- il decreto sindacale n. 2 del 30/06/2017 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di 

Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria dell’Unione Riviera di Gallura; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. 118/2011; 

VISTO il vigente Statuto dell’Unione; 

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate nella premessa narrativa: 

1) di disimpegnare l’impegno n. 5/2017, competenza 2018, di importo pari ad € 50,00; 

2) di dare atto che le informazioni e i dati relativi al presente provvedimento, in ossequio 

alle disposizioni di cui al decreto legislativo del 14 marzo 2013 n.33, di  “Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” verranno pubblicati sul sito 

istituzionale dell’Unione dei Comuni Riviera di Gallura. 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Area Economico-Finanziaria n.7 del 09-10-2018 Unione dei Comuni Riviera di Gallura - Pag. 3 

Letto e approvato 

  Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

              F.to Dott. Gianluca Cocco 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dott. Gianluca Cocco, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente determinazione sarà affissa all’Albo Pretorio dell’Ente per 

15 giorni consecutivi dal 17/10/2018 al 01/11/2018            

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Gianluca Cocco 

_________________________ 

Parere Favorevole   in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa, 

ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.    

San Teodoro, 09-10-2018    

                                     Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Gianluca Cocco 
 

Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 

del D.Lgs. 267/2000: 

San Teodoro, 09-10-2018       

                          Il Responsabile del Servizio Finanziario  

F.to Dott. Gianluca Cocco 

 

Visto attestante la copertura finanziaria, ex art. 147-bis e 153 del D.Lgs. 267/2000 

 

San Teodoro, 09-10-2018           

                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

          F.to Dott. Gianluca Cocco  

       


